

Hermed beretning for senior afdelingen for sæsonen 2022/2023.

HOLDKAMPE

Vi startede sæsonen med vores 2 hold og en målsætning om at 1. holdet skulle nå til oprykningsspillet, hvor efter de skulle forblive i 2. division. Med 2. holdet havde vi en forventning om at ryge i nedrykningsspillet, men et håb om at blive i danmarksserien, dog med accept af at evt. rykke ned i sjællandsserien.

Begge hold har kæmpet det bedste de kunne i alle kampe. Og der skal lyde en særlig tak til de unge spillere som har hjulpet os, særligt på pigesiden, med Laura og Nynne – et stor tak til jer for jeres indsats.

Vi har gennem sæsonen haft nogle nervepirrende holdsætninger, da vi har været afhængige af vores venner fra badminton Europa og deres præstationer i deres internationale kampe, og flyafgange, som skulle passe med vores kampe – særligt på 1. holdets vegne.

Heldigvis, selvom det har været nervepirrende og vi både har måtte have en plan A, B og C for holdsætningen, så har heldet været på vores side og vi har kunne stille stærkest op til næsten alle holdkampe.

En stor tak til vores spillere fra badminton Europa, som, så vidt muligt, har været fleksible og er fløjet hjem sent om aftenen/natten for at kunne deltage i en holdkamp.

Alt i alt endte sæsonen stort set som forventet. Trods nedrykningsspil for begge hold, formåede 1. holdet at kæmpe sig til at blive i 2. division. I et meget spændende slutspil, som også var præget af en del protester blandt flere hold.

2. holdet må en tur ned i sjællandsserien til næste sæson, hvilket er meget passende for de spillere vi har på holdet.

Vi kommer til at savne Laura og Nynne som begge tager på efterskole.

Vi håber at de og flere af de unge spiller som skal på efterskole, kommer retur med fornyet energi og klar til at give den gas, på seniortræningen.

TRÆNING/TRÆNER

Truppen er godt tilfreds med både træningerne tirsdag og torsdag og er i den grad også glad for vores træner Maxime.

Der skal lyde stor ros og tak til Maxime, for den energi han bringer til træningerne, holdkampene og uden for hallen.

Vi har i år, lige som ungdom, haft et samarbejde med Jernløse på vores træning om tirsdagen.

Både spillere og træner har været godt tilfredse med samarbejdet og det har været fedt at være så mange i hallen om tirsdagen.

Vi er enormt kede af at samarbejdet, efter ønsker fra Jernløse, ikke fortsætte til næste sæson.

DET SOCIALE

Der er i den grad sket noget på det sociale i senior-truppen.

Dette skyldes bl.a. Maxime, som er rigtig god til at arrangere fælles spisning/hygge efter holdkampe, hvor begge hold mødes til spisning og en øl (eller to).

Derudover har vi fået en af vores gamle fest-eksperter tilbage – Pernille Jensen – så fester er der også blevet arrangeret.

En KÆMPE tak til Kalles forældre, Uffe og Sissel for at ligge hus til to af vores fester.

NÆSTE SÆSON SPILLERE

Som det ser ud nu, ser det ikke ud som om at vi mister ret mange spillere til næste år.

Mathilde har endnu ikke besluttet hvad hun gør, da det afhænger af studie.

Vi har lavet aftale næsten alle vores nuværende spillere fra Badminton Europa. Sofia, Shaun, Andrew og Danylo bliver alle som spillere i klubben.

Desværre må vi sige farvel til Heli, som til næste sæson skal spille i Skovshoved.

Til næste sæson kan vi byde byde velkommen hjem til Marcus, som har valgt at flytte tilbage og spille i Holbæk. Udover at deltage i seniortræninger og 1. holdet skal Marcus også være ungdomstræner, samtidig med at han skal have fuld træning på badminton Europa. Vi er glade for at have Marcus tilbage og glæder os til at han bliver en del af truppen iegn.

Derudover kan vi også byde velkommen til Martina. Som ligesom Marcus også er en del af Badminton Europa.

Martina kommer til at have en vigtig rolle i HBK, da hun både skal være spiller, træner, men også være en ledende del af USU og i tæt samarbejde med vores ungdomsformand, finde en måde hvor vi kan bygge klubben op fra bunden, hvilket betyder at vi skal rundt i kommunen og finde nye dygtige badminton spillere, eller børn, som synes at badminton er det sjoveste. Derudover, har Martine rigtig mange ideer til hvordan vi kan styre det sociale fællesskab i ungdomsafdelingen, samt skabe en rød tråd mellem ungdom og senior, så det fremover bliver nemmere at gå fra ungdomsspiller til seniorspiller.

Vi er rigtig glade for at Martine vil være en del af HBK.

Der er enkelte spillere som vi har været i dialog med, men som endnu ikke har besluttet sig for om de skal spille i Holbæk eller en anden klub. Vi afventer deres beslutning og vil glæde os til at byde dem velkommen i Holbæk, hvis valget falder på os.

NÆSTE SÆSON HOLDKAMP

Til næste sæson vil vores 2 hold, som nævnt, spille i hhv. sjællandsserien og 2. division.

Vores håber er lidt at nogle af de førnævnte spillere, vælger Holbæk, og at vi derved får mulighed for at tilmelde et 3. hold, hvor det passer i niveauet.

Men for de to hold som vi ved at vi har, er målsætningen at 2. holder kommer i oprykningsspillet og vil ligge i toppen af oprykningsspillet og vi håber på en oprykning til Danmarksserien.

For 1. holdet er målsætningen, som sidste år, at vi ender i oprykningsspillet, men at vi forbliver i 2. division. Vi vil selvfølgelig købe for en oprykning, men det er ikke målet at rykke på i 1. division.

På den sociale front, har jeg kunne se et fremskridt i senior-truppen. Der er blevet arrangeret både julefrokost og påske frokost – begge, helt fantastiske feste (tak til festudvalgte). Men også et par enkelte

DET SOCIALE NÆSTE SÆSON

Vi håber at kunne fortsætte i samme gode stil på det sociale.

Måske der er flere en Maxime der byder ind med at arrangere spisning efter holdkampe – hvem ved.

I hvert fald ser vi frem mod en ny og spændende sæson, med ny træner, nye spillere og forhåbentligt et aktivt senior/festudvalg som har haltet lidt i en gamle sæson.

Jeg er sikker på det nok skal blive godt. Og jeg glæder mig forsat til at være en del at HBK.